
 

 

 

Låstrup – Nr. Rind Vandværk a.m.b.a. 
 

Afholder ordinær generalforsamling torsdag den 26. februar 2026, kl.1930 

i Fjordklyngehuset, Låstrupvej 38, 8832 Skals. (Ungdomslokalet på 1. sal) 

 

DAGSORDEN 

 

1. Valg af dirigent. 

2. Bestyrelsens beretning. 

3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse. 

4. Budget for det kommende år forelægges til godkendelse. 

5. Behandling af indkomne forslag. 

6. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen. 

7. Valg af revisorer og revisorsuppleanter. 

8. Eventuelt. 

 

Med venlig hilsen 

på bestyrelsens vegne 

 

Henrik Lauritzen 

 

 

Efter generalforsamling er Vandværket vært ved et lille traktement. 

 

NB: Se diverse oplysninger om vandværket på vandværkets 

hjemmeside. (www.laastrupnrrindvand.dk) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.laastrupnrrindvand.dk/


 

 

 

Til orientering siger en tommelfingerregel siger, at et normalt vandforbrug ligger på mellem 40 og 

50 kubikmeter pr. person om året. Er dit vandforbrug væsentligt forskellig fra det, så er det måske 

værd at undersøge, om der er læk eller skader på ledningsnettet.  

Se mere om vandforbrug på hjemmesiden:  

https://www.bolius.dk/saa-meget-el-vand-og-varme-bruger-en-gennemsnitsfamilie-279 

Bestyrelsen i Låstrup Nr.Rind Vandværk har fokus på at sikre rent og godt drikkevand til billigst 

mulig pris, men samtidig har bestyrelsen fokus på forsyningssikkerhed og levering af kvalitetsvand 

til forbrugerne. Disse elementer går ikke altid hånd i hånd, så der må til tider prioriteres. 

I 2025 har bestyrelsen foretaget kontrol af vores stigrør i vores 2 boringer. Rørene kan sættes til i 

aflejringer af jern, mangan og andre urenheder, men da vores vand er næsten fri for sådanne 

urenheder, var rørene også fortsat ganske fine og uden aflejringer. Der var heller ikke tegn på rust i 

vandoverfladen, hvor rørene hele tiden er våde og udsat for ilt, så de får mindst 10 år mere i 

boringerne.  

Desuden har vi udført fysisk inspektion af vores rentvandstank for at kontrollere, at der ikke træner 

overfladevand ind i vores rensede drikkevand. Heller ikke rentvandstanken bar spor af skader og 

indtrængende urenheder.  

Endelig har vi kontrolleret, at vores nødstrømforsyning kan trække vores vandværk i en længere 

periode af gangen. Nødstrømsanlægget har ingen problemer med at trække pumperne, som giver 

vandtryk til forbrugerne. Vandværksdriften kræver betydeligt mere strøm, når råvandspumperne 

pumper vand op af vores brønde, og når kompressoren skal skabe tryk i vores 2 trykfiltre. Testen 

viste, at der er spændingsfald i ledningsnettet, når kompressoren starter op. Derfor investeres i en 

mindre kompressor til brug under længere strømudfald.  

Prisen er for 2026 uændret kr. 4,00 pr. 1000 liter plus moms. Store forbrugere kan opnå en rabat, 

hvis de installerer en buffertank, der gør dem i stand til at aftage vandet uden for 

spidsbelastningstidspunkter. 

Vandet kontrolleres mindst 4 gange om året. Vandværket leverer velsmagende drikkevand med en 

hårdhed på 8,40. Indholdet af fysiske og kemiske stoffer er enten så lavt, at det ikke kan måles eller 

er langt under grænseværdierne.  

Yderligere information om grænseværdier og vandværkets kvalitet kan ses via vandværkets 

hjemmeside www.laastrupnr.rindvand.dk ved at følge link til hjemmesiden 

www.mitdrikkevand.dk/waterplants/16447, hvor de nyeste målinger automatisk offentliggøres.  

Viborg Kommune har pålagt alle almene vandværker at opkræve et bidrag til sikring af rent vand 

frem i tiden. Derfor opkræves fra i år 100 kroner pr. forbruger til denne opgave.  

https://www.bolius.dk/saa-meget-el-vand-og-varme-bruger-en-gennemsnitsfamilie-279
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